

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت سردار علیرضا افشار

رهبر معظم انقلاب در پیامی، درگذشت سردار مجاهد مرحوم علیرضا افشار را به دوستان، خاندان و همکاران ایشان تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

درگذشت سردار مجاهد مرحوم، آقای علیرضا افشار رحمة!...علیه را که از پیشکسوت‌های انقلاب اسلامی و از مدیران ارشد جهاد سازندگی در سال‌های اولیه آن بودند، به خاندان گرامی و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. پاداش الهی و مغفرت خدای متعال را برای وی مسئلت می‌نمایم.

آیت‌ا... علم‌الهدی در دیدار عوامل برگزارکننده کنگره ۱۸هزار شهید استان تأکید کرد

کنگره شهدا؛ نشانگر مرز نهایی مقاومت و قدرت مادر دنیا



نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: کنگره ۱۸هزار شهید خراسان رضوی به‌عنوان بزرگ‌ترین رزمایش قدرت ملی در برابر دشمنان بود که در زمینه فرهنگی و معنوی، بالاترین سطح نمایش توانایی‌های ملت ایران را به نمایش گذاشت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیت‌ا... سید احمد علم‌الهدی، در دیدار خادمان شهدا و عوامل برگزارکننده کنگره ۱۸هزار شهید خراسان رضوی اظهار کرد: از ابتکارات بدیع، هنرمندی فوق‌العاده، خدمات مخلصانه دستگاه‌های مختلف استان، شهرداری مشهد و سایر نهادهایی که برای این کنگره زحمت کشیدند، قدردانی می‌کنم.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: برگزاری این کنگره نه‌تنها نشانگر قدرت و ابتکار نهاد مقدس سپاه پاسداران که محور اقتدار نظام بود و اثبات کرد سپاه نه‌تنها مرجع نظامی و امنیتی، بلکه می‌تواند محور اقتدار فرهنگی کشور نیز باشد.

وی بابیان اینکه حرکت‌های جالب و مجاهدانه این نهاد، به‌ویژه در زمینه پرکردن کمبودهای فرهنگی و ایجاد بسترهای معنوی و سازنده، گامی استوار در راستای ارتقای فرهنگ ملی است و این میدان، همان میدان فعالیت و مجاهدت سپاه پاسداران است، افزود: در این کنگره، زیبایی‌ها و ارزش‌های تاریخی نمایان شد. امروز ما در جهان، موقعیتی منحصربه‌فرد داریم و در این شرایط، نه توانمندی‌های نظامی و نه تجهیزاتمان، بلکه حضور پرشور مردم در صحنه دفاع از نظام با توکل به پروردگار، تنها قدرتی است که کشور ما را متمایز کرده است.

وی با اشاره به اینکه حضور مردم در هر مانور و رزمایشی، مرز نهایی ایستادگی و مقاومت مادر راه اسلام و انقلاب را نشان می‌دهد، اضافه کرد، کنگره ۱۸هزار شهید نه فقط برای خود ما بلکه بعد از یک دوره حساس پساچنگ، به‌عنوان بزرگ‌ترین رزمایش قدرت مادر در برابر دشمنان، برگزار شد، رزمایشی که نه‌تنها در عرصه خشکی، دریا و هوا، بلکه در زمینه فرهنگی و معنوی نیز بالاترین سطح نمایش توانایی‌هایمان بود.

پیکر مرزبان شهید «سجاد صیامی» در مشهد تشییع و به خاک سپرده شد

پیکر مرزبان شهید «سجاد صیامی» روز گذشته با حضور هم‌زمان و مردم شهیدپرور در مشهد تشییع و به خاک سپرده شد. به گزارش شهرآرانیوز، آیین تشییع شهید صیامی صبح دیروز با قرائت زیارت عاشورا و ذکر مصیبت اهل بیت^(ع) در مهدیه مشهد آغاز و با حضور جمعی از مردم و فرماندهان مرزبانی و مسئولان بنیاد شهید به سمت حرم مطهر رضوی تشییع شد. پس از اقامه نماز بر بدن شهید حافظ امنیت در حرم مطهر رضوی، پیکر پاک این مدافع وطن در آرامستان بهشت رضا^(ع) مشهد به خاک سپرده شد. استوار دوم «سجاد صیامی» هنگام کنترل نوار مرزی و مبارزه با کالای قاچاق و مواد مخدر در هنگ مرزی «نگره» سیستان و بلوچستان براثر برخورد عمدی خودرو شوتی مجروح و پس از ۱۰روز تحمل جراحات روز سه‌شنبه ۲۲مهرماه در یک مرکز درمانی جابه‌ار به شهادت رسید.



برداشت‌های بی‌رویه آب از چاه‌ها، خطر فرونشست در مشهد را افزایش داده است

شیب تند فرونشست در بافت مرکزی شهر

سمیه سعادتمند



فرونشست زمین، پدیده‌ای آهسته، نامحسوس و مخرب است که در اثر عواملی چون نوع خاصی از بافت خاک، استخراج معادن، اما عمدتاً و به طور قطع، در نتیجه برداشت بی‌رویه و بیش از حد مجاز از منابع آب زیرزمینی رخ می‌دهد. این فرایند موجب فشرده شدن لایه‌های خاک و آب‌رقت شده و کاهش ارتفاع سطح زمین را به دنبال دارد.

با توجه به اینکه کلان‌شهر مشهد چندین سال است با کمبود آب روبه‌رو شده و وابستگی فزاینده‌ای به منابع آب زیرزمینی پیدا کرده است، این برداشت‌های اجباری سبب تشدید بحران فرونشست شده و زیرساخت‌های این شهر را در معرض خطر جدی قرار داده است.

- شتاب‌گیری نشست در پیرامون حرم و بحران در شمال غرب مشهد

در همین رابطه مدیرکل زمین‌شناسی منطقه شمال‌شرق درگفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا، آمار نرخ نشست در مشهد را این‌گونه تشریح کرد و گفت: نرخ نشست شهر مشهد که از سال ۱۳۸۵ آغاز شده، از حدود ۱۰ سانتی‌متر به ۲۵ سانتی‌متر نیز رسیده بود. آخرین برداشتی که انجام دادیم، نرخ حدود پانزده تا هجده سانتی‌متر را در شهر مشهد نشان می‌دهد. این نرخ‌های بیشینه، مساحت کوچکی را درگیر کرده و در حال حاضر بیشترین محدوده در حال نشست و منطقه‌ای است که به‌شدت تحت‌تأثیر قرار دارد؛ سمت شمال غرب مشهد به سمت چناران است. این منطقه، کشاورزی گسترده دارد و به دشت توس معروف است.

های شریفی ادامه داد: تصاویر اخیر که مربوط به بازه سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ است، نشان می‌دهد که شیب نمودار نشست در نقاط نزدیک به حرم، به‌شدت تند شده و از ۴۵درجه به حدود هفتاد درجه رسیده است، یعنی نرخ‌ها با شتاب زیادی در حال افزایش هستند. با توجه به احتمال ساخت‌وسازهای جدید، از جمله احداث پارکینگ و شتاب‌فزاینده فرونشست در این منطقه، توصیه کرده‌ایم که در محدوده اطراف حرم عملیات ساختمانی یا توسعه‌ای انجام نگیرد. وی افزود: همچنین از زمانی که انتقال آب بین‌حوضه‌ای سد دوستی کاهش یافته و چاه‌های بهره‌برداری داخل شهر یا اطراف شهر به دلیل خشک‌سالی دوباره فعال شده‌اند و برداشت از آن‌ها صورت می‌گیرد، نرخ نشست بین یک تا دو سانتی‌متر افزایش پیدا کرده است.

- برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی عامل اصلی فرونشست

مدیرکل زمین‌شناسی منطقه شمال‌شرق با ارائه تحلیلی از روند فزاینده فرونشست زمین، افزود: کشور ما حدود چهار دهه گرفتار این قضیه

شده است. این پدیده از رفسنجان آغاز شد و در کشور تکرار شد اما متأسفانه تاکنون، به غیر از مطالعات، هیچ اقدام اجرایی برای مدیریت منابع آب و اجرای راهکارها صورت نگرفته و ما همچنان در فاز مطالعاتی مانده‌ایم. شریفی با تأکید بر اینکه عامل اصلی این مخاطره برداشت آب‌های زیرزمینی است، تصریح کرد: نزدیک به ۹۸درصد موارد مرتبط با فرونشست‌ها برای برداشت آب زیرزمینی است و مابقی تنها شامل موارد تکنونیک یا بافت خاک‌های مسئله‌دار مانند خاک رس می‌شود؛ تنها راه مقابله و کنترل این پدیده نیز مدیریت منابع آب است.

- مشهد با ۶دشت بحرانی استان در اولویت قرار دارد

مدیرکل زمین‌شناسی منطقه شمال‌شرق با استناد به نقشه احتمال خطر فرونشست زمین اظهار کرد: سازمان زمین‌شناسی در آبان سال ۱۳۹۵ برای کل کشور نقشه‌ای در مقیاس یک‌دوم میلیون تهیه کرده و استان خراسان رضوی یکی از استان‌هایی است که بیشترین احتمال خطر فرونشست در سطح زیاد تا بسیار زیاد برایش پیش‌بینی شده و همان پیش‌بینی‌ها در حال اتفاق است. وی در تشریح وضعیت استان گفت: از ۴۵دشت استان خراسان رضوی،

هفده دشت ما درگیر پدیده فرونشست شده‌اند. این دشت‌ها شامل مشهد، نیشابور، جوین، کاشمر، بردسکن و دشت‌های فریمان، تربت‌جام و جلگه رخ هستند. شریفی تأکید کرد: متأسفانه وضعیت دشت مشهد بحرانی است؛ نه صرفاً به لحاظ نرخ، بلکه به لحاظ زیربنا و تأسیساتی که از لحاظ ریسک مطرح است و این امر باعث شده دشت مشهد در اولویت سازمان قرار گیرد.

- خروج صدها کیلومتر مربع از اراضی از چرخه بهره‌برداری

مدیرکل زمین‌شناسی به آثار مخرب فرونشست اشاره کرد و گفت: این آثار شامل شکاف‌های عمیق و طولی در سطح زمین و خروج اراضی از چرخه کشت و ساخت هستند. ما در مشهد ۱۲۰کیلومتر مربع در شمال و ۳۹۰کیلومتر مربع در جنوب شرق، اراضی دارای شکاف داریم که عملاً دیگر غیرقابل استفاده شده‌اند. ایجاد بحران در سایر دشت‌های بحرانی نیز بزرگ است؛ نیشابور تقریباً ۱۵۰۰کیلومتر مربع، جوین ۲۲۴کیلومتر مربع، بردسکن ۲۵۰کیلومتر مربع، بجنستان ۴۵۰کیلومتر مربع و خواف ۴۳کیلومتر مربع زمین‌هایی هستند که از کشت خارج شده‌اند.

- لزوم تدوین «نقشه ریسک» شریفی پیشنهاد راهبردی سازمان زمین‌شناسی

قانون، آن دسته از اشخاصی که به‌واسطه مقام یا شغل خود از داوطلب شدن در انتخابات شورایاهای اسلامی شهر محروم هستند، باید سه ماه پیش از زمان ثبت‌نام از سمت خود استعفا داده و به هیچ عنوان در آن پست شاغل نباشند. وی همچنین توضیح داد، برای افرادی که طبق قوانین استعدامی یا تعهد خدمت، استعفا‌ای آنان نیازمند پذیرش مقامات مربوط است، قبول استعفا شرط است و در زمان ثبت‌نام باید گواهی رسمی ارائه شود.

بر اساس مفاد ماده(۴۱) قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، آخرین مهلت استعفا برای داوطلبان مشمول این ماده، از ۲۱مهرماه تا پایان روز ۲۷مهرماه ۱۴۰۴، به مدت یک هفته تعیین شده است. وی افزود که این مهلت سه ماهه در تغییرات جدید قانون انتخابات شوراهای اسلامی کشور، به تصویب مجلس شورای اسلامی در اسفند ۱۴۰۳ رسیده است. رئیس ستاد انتخابات استان خراسان رضوی ادامه داد: مطابق ماده۴۱

رئیس ستاد انتخابات استان خراسان

رضوی گفت: داوطلبان مشمول ماده۴۱ قانون انتخابات شوراهای ساعت ۲۴ امروز ۲۷مهرماه ۱۴۰۴ فرصت دارند استعفا رسمی خود را ارائه کنند. به گزارش روابط عمومی، استانسناداری، محمدعلی نبی‌پور با اعلام این خبر گفت:



رئیس ستاد انتخابات استان

خراسان رضوی خبر داد:

امروز؛ آخرین مهلت استعفا برای حضور در انتخابات شوراهای



در نشست شورای اجتماعی استان خراسان رضوی انجام شد

رونمایی از ۷سند در حوزه آسیب‌های اجتماعی

واحد صنعتی یا مدیران اجرایی، مسئولیت یکی از این آسیب‌دیدگان اجتماعی را بپذیرد. باید آن‌ها را مانند خانواده خود بدانیم. وی افزود: باید موج مثبت در جامعه ایجاد کنیم تا نگاه مردم را در باره آسیب‌دیدگان اجتماعی تغییر دهیم. این ظرفیت در استان خراسان رضوی وجود دارد. در کنار امام مهربانی‌ها، باید شهر مشهد را به شهر مهر و علوفت تبدیل کنیم و فرهنگ مشهد نیز چنین ظرفیتی را دارد.

در ادامه این نشست مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان رضوی گفت: این اسناد با هدف پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی، عملکرد برنامه‌محور، اجرای هدفمند و مؤثر برنامه‌ها، ایجاد هم‌افزایی بین تمام نهاد‌های متولی و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های قانونی و افزایش بهره‌وری در کار، فراهم آوردن امکان رصد، پایش و ارزیابی اقدامات و عملکرد دستگاه‌های اجرایی تدوین شده است.

های رجایی‌نیا تأکید کرد: این اسناد در قالب برش‌های نه‌گانه آمار و اطلاعات، قوانین بالادستی، وظایف ادارات و سازمان‌ها، جغرافیایی بر اساس شهرستان‌ها و نقاط پرخطر، مخاطبان، علل و عوامل، ظرفیت‌های مردمی، راهکارها و راهبردها، برنامه‌های اجرایی و نظارت و ارزیابی تدوین شده است.



به‌سادگی عبور کنیم. باید کار و تلاش کنیم. ضمن اینکه بسیاری از این موضوعات اجتماعی هم به یکدیگر پیوند خورده و مستقل از هم نیست. از این‌رو نیازمند کار جمعی و گروهی هستیم. از یاد نبریم که برخی از این آسیب‌ها پنهان است و برخی نیز آثار بیشتری در جامعه دارد. آسیب‌هایی مانند کودکان خیابانی، تک‌دیگری و اعتیاد برای شهرهایی مانند مشهد زیننده نیست. این شهری است که هر کس به آن وارد می‌شود از فضای معنوی، پاکیزگی و فضای سبز آن لذت می‌برد و چنین آسیب‌هایی در آن نباید وجود داشته باشد. باید در شهر مشهد مدیریت کنیم و آسیب‌هایی مثل تک‌دیگری را به حداقل برسانیم. حتی اگر نیاز باشد، توسط یک سیستم برای این‌کار اقدام کنیم. اینکه هر

ظرفیت همه دستگاه‌ها، برای اجرایش اقدام شود. این اسناد به دستگاه‌های مرتبط ابلاغ می‌شود و پایش، نظارت و کنترل نیز بر مبنای این اسناد انجام می‌شود. جلسات شورای اجتماعی به‌طور ماهیانه برگزار می‌شود و گزارش این اسناد را بررسی خواهیم کرد.

وی در ادامه گفت: برای اجرای این اسناد نیاز به برنامه زمان‌بندی مشخص داریم. نباید از یاد ببریم که در برخی حوزه‌های اجتماعی مثل کاهش جمعیت و افزایش طلاق، اتفاقات ناگواری می‌افتد که حتی منجر به نابودی تمدن ما می‌شود.

- آسیب‌دیدگان را مانند خانواده خود بدانیم

مظفری تأکید کرد: از کنار این مباحث نباید